
 

COMUNE DI CERENZIA
Piazza Cavour - 88833 Cerenzia  (KR)
Tel. 0984 995035 - Fax: 0984 995300

Pec:  affgenerali.cerenzia@asmepec.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AREA AMMINISTRATIVA

N. generale 130 del 17/09/2024

OGGETTO: FONDO  DI  SOSTEGNO  ALLE  ATTIVITÀ  ECONOMICHE  ARTIGIANALI  E
COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160 E S.M.I.
ANNUALITÀ 2021 - APPROVAZIONE VERBALE N. 2 COMMISSIONE GIUDICATRICE.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 17/09/2024 al 02/10/2024.



Determinazione Area Amministrativa n.  del 

OGGETTO: FONDO  DI  SOSTEGNO  ALLE  ATTIVITÀ  ECONOMICHE  ARTIGIANALI  E
COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160 E S.M.I.
ANNUALITÀ  2021  -  APPROVAZIONE  VERBALE  N.  2  COMMISSIONE
GIUDICATRICE.

IL RESPONSABILE  AREA AMMINISTRATIVA

- Visto il DPCM del 24 settembre 2020, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 dicembre 2020 di
ripartizione,  termini,  modalità  di  accesso e  rendicontazione  dei  contributi  ai  comuni delle  aree
interne,  a  valere  sul  Fondo di  sostegno alle  attività  economiche,  artigianali  e  commerciali  per
ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 che,  tra  l’altro,  assegna  a  questo  Ente  per  l’annualità
2020 €. 26.082,00, per l’annualità 2021 €. 17.388,00 e per l’annualità 2022 €. 17.388,00; 

- VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 15.02.2024 avente ad oggetto
"Fondo di sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali nelle aree interne Legge
27  dicembre  2019,  n.160  e  s.m.i.   Approvazione  schema  di  Avviso,  Nomina  RUP  ed
indirizzi",  con la quale si è provveduto ad approvare lo schema di avviso pubblico e relativi
allegati ed individuare il Responsabile Unico del Procedimento RUP per tale attività il dipendente
Geom. Mario Parise;

- VISTA  la Determina  N ° 21 del 22-02-2024 con la quale si è provveduto ad approvare
l’Avviso  pubblico  (Allegato  1),  la  relativa  domanda  di  partecipazione  (Allegato  A)  e
l’attestazione  di  ammissibilità  (Allegato  B),  allegati  alla  stessa  determinazione,  al  fine
dell'individuazione delle attività  economiche, artigianali e commerciali che potranno godere
degli aiuti sopraccitati;

- VISTA la Determinazione n. 47 del 20-04-2024 con la quale si è provveduto a nominare la
Commissione Giudicatrice, al  fine della valutazione delle domande presentate al  Protocollo
dell’Ente;

-  CHE la Commissione si è riunita il 05/09/2024 ed ha provveduto alla valutazione delle
domande sulla scorta di quanto previsto nell’art. 6 nell’Avviso Pubblico;

- CHE delle attività svolte si è redatto Verbale n. 2 del 05/09/2024 con relativi allegati;

-  CHE detto Verbale viene allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, e gli
allegati contenenti dati sensibili vengono omessi dalla pubblicazione;

- CONSIDERATO, che le domande pervenute al protocollo dell’Ente nel n. di 28, sono tutte
regolarmente presentate nel termine previsto dal bando, a seguito di valutazione n. 16 risultano al
momento della presentazione della domanda avere i criteri di partecipazione al bando e pertanto
risultano ammesse, mentre n. 7, pur risultate ammesse, a seguito delle verifiche d’ufficio sono
risultate non in regola con la regolarità contributiva e con il pagamento dei tributi locali, pertanto
si dispone di richiedere alle stesse, accettazione del contributo e autorizzazione al pagamento
sostitutivo a favore degli enti creditori, inoltre si dispone l’esclusione di n. 2 domande che sono
risultate non iscritte al registro imprese per l’anno 2021 con unità locale all’interno del territorio
del Comune di Cerenzia e l’esclusione delle n. 3 domande che sono risultate non svolgere attività
commerciale o artigianale;  

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005.



Determinazione Area Amministrativa n.  del 

- CONSIDERATO
- che al fine di accertare il requisito di cui all’art. 6 del predetto avviso (imprese con perdite
superiori al 10% derivanti a seguito pandemia Covid19 rispetto all’anno 2019), è stato richiesto a
ciascuno delle imprese ammesse, di  voler inoltrare all’Ufficio Suap, a comprova di quanto
dichiarato e in base al regime fiscale a cui le stesse sono sottoposti: 

- Dichiarazione Annale IVA 2020 e 2022 (Anni di Imposta 2019 e 2021) con relativa
ricevuta di presentazione (imprese in regime ordinario e semplificato);
- RPF (Redditi Persone Fisiche) 2020 e 2022 ( Anni di Imposta 2019 e 2021) con relativa
ricevuta di presentazione (imprese in regime forfettario);

- che a seguito della suddetta richiesta di comprova, per le stesse imprese che hanno inviato
quanto richiesto, in seguito alle verifiche d’ufficio su quanto inoltrato, la Commissione: ammette
n. 12 domande che sono risultate imprese con perdite superiori  al 10% derivanti a seguito
pandemia  Covid19 rispetto  all’anno 2019   o  imprese  che  hanno  intrapreso  nuove  attività
economiche nel  territorio comunale, ed esclude n. 8 domande che sono risultate non avere il
requisito di cui all’Art. 6 dell’Avviso “di essere imprese con perdite superiori al 10% derivanti a
seguito  pandemia Covid19  rispetto  all’anno 2019”  oltre  a  n.  3  domande che  non  hanno
riscontrato quanto richiesto;

- RITENUTO Di dover sottoporre all’approvazione da parte del Responsabile del Servizio, il
Verbale  n.  2  del  05/09/2024  i  cui  allegati  riportano  gli  elenchi  dei  beneficiari  risultanti
dall’istruttoria delle istanze per l’ottenimento dei “Fondi di Sostegno alle Attività Economiche
Artigianali e Commerciali nelle Aree Interne Legge 27 Dicembre 2019, n. 160 e s.m.i. –
Annualità 2021;

-  Visto il Decreto  Sindacale  n.  4  del  03.07.2023  con  il  quale  è  stato  conferito  allo  scrivente
l'incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa ", con attribuzione delle relative competenze
gestionali, di cui all'articolo 107 del TUEL n. 267/2000 ;

-  Dato  Atto,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge  7/8/1990  n.  241,  che  per  il  presente
provvedimento  non  sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziali,  per  il
Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta;

- Visto il Testo Unico EE.LL. approvato con D.Lgs n. 267/2000;

- Dato atto che sulla presente determinazione lo scrivente esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità,  alla  legittimità  ed  alla  correttezza  dell'azione  amministrativa  ai  sensi  dell'art.147 bis
comma 1 del D.Lgs. 267/2000 con l'apposizione della propria firma in calce al presente atto;

- Visto lo Statuto Comunale;

TUTTO QUANTO SOPRA ESPOSTO;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
  

1) Di  Approvare  Il  Verbale  n.  2  del  05/09/2024  ed  i  relativi  allegati  con gli  elenchi  dei
richiedenti e degli ammessi aventi diritto ai “Fondi di Sostegno alle Attività Economiche

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005.



Determinazione Area Amministrativa n.  del 

Artigianali e Commerciali nelle Aree Interne Legge 27 Dicembre 2019, n. 160 e s.m.i.
– Annualità 2021” 

2) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco ed al Responsabile del Servizio
di contabilità per quanto di competenza.

3) Di  disporre,  secondo  i  principi  dell’ordinamento,  la  pubblicazione  del  presente  atto
pubblico all’Albo Pretorio on - line, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per
fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati. 

Il Responsabile  Area Amministrativa
Salvatore Mascaro

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005.



COMUNE DI CERENZIA

Visti

214

FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI NELLE
AREE INTERNE LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160 E S.M.I. ANNUALITÀ 2021 - APPROVAZIONE
VERBALE N. 2 COMMISSIONE GIUDICATRICE.

2024

Ufficio Amministrativo

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa

Nr. adozione settore: 41 Nr. adozione generale: 130
17/09/2024Data adozione:

17/09/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Amministrativo)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Salvatore Mascaro

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Cerenzia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:


